Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Portaria do Reitor nº 897, de 23 de maio de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL  DO  PARANÁ,  considerando  o
Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o con1do no Processo nº 23064.009523/2018-18; e

considerando o Edital n.º 012/2018-CPCP-CP,

R E S O L V E

I  -  designar  a  Banca  Examinadora  abaixo,  encarregada  da  elaboração,  aplicação  e
avaliação da prova do Concurso Público para Professor do Magistério Superior no Câmpus Cornélio
Procópio:

Área/Subárea: Engenharia Biomédica/Processamento de Sinais Biológicos

WAGNER ENDO, matrícula SIAPE n.º 1587016 - Presidente
CRISTIANO MARCOS AGULHARI, matrícula SIAPE n.º 1994909
ALAN PETRÔNIO PINHEIRO, UFU

Área/Subárea: Engenharia Elétrica/Sistemas de Telecomunicação

PAULO ROGERIO SCALASSARA, matrícula SIAPE n.º 1781087 - Presidente
FABIO RENAN DURAND, matrícula SIAPE n.º 1758009
TAUFIK ABRÃO, UEL

Área/Subárea: Engenharia Elétrica/Eletrônica Industrial

LEONARDO POLTRONIERI SAMPAIO, matrícula SIAPE n.º 1967338 - Presidente
RENAN SILVA MACIEL, matrícula SIAPE n.º 1992874
MOACYR AURELIANO GOMES DE BRITO, UFMS

Área/Subárea: Ciência da Computação/Metodologia e Técnicas da Computação

ALEXANDRE ROMOLO MOREIRA FEITOSA, matrícula SIAPE n.º 1561707 - Presidente
GABRIEL COSTA SILVA, matrícula SIAPE n.º 2801862
ANDRE LUIS SCHWERZ, matrícula SIAPE nº 1579438

Área/Subárea: Ciência da Computação/Teleinformá1ca

ROBERTO SADAO YOKOYAMA, matrícula SIAPE n.º 2279959 - Presidente
ANTONIO CARLOS FERNANDES DA SILVA, matrícula SIAPE n.º 2350211
FERNANDO BARRETO, matrícula SIAPE nº 2418162

Boletim de Serviço Eletrônico em
24/05/2018

SEI/UTFPR - 0272558 - Portaria do Reitor https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 2 24/05/2018 18:12

Área/Subárea: Ciência da Computação/Análise de Algoritmos e Complexidade de Computação

ANDRE TAKESHI ENDO, matrícula SIAPE n.º 2058569 - Presidente
DANILO SIPOLI SANCHES, matrícula SIAPE n.º 1929511
RODRIGO CALVO, UEM

Área/Subárea: Física/Física Geral

RONALDO PENNA NEVES, matrícula SIAPE n.º 1668744 - Presidente
BRENO FERRAZ DE OLIVEIRA, UEM
JUAREZ LOPES FERREIRA DA SILVA, USP

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem seu desligamento se,
após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação de suspeição ou impedimento em
relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ALBERTO PILATTI, REITOR, em 24/05/2018, às 16:23,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A  auten1cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  hUps://sei.uVpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código
verificador 0272558 e o código CRC 2C44DA8A.

Referência: Processo nº 23064.009523/2018-18 SEI nº 0272558

SEI/UTFPR - 0272558 - Portaria do Reitor https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 2 24/05/2018 18:12